
Bošovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.053673N, 16.837131E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 200 ha

Počet obyvatel: 1 248 PSČ: 683 54

Adresa URL: www.obec-bosovice.cz

Současnost obce Bošovice
Na školní docházku využívají děti v obci jednu základní školu nižšího stupně a předškoláci mohou
chodit do školy mateřské. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v
obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.Dnes
je budova využívána ke kulturním účelům, konají se zde besedy, přednášky, schůze, hraje se tu i tenis.
Dalšími objekty jsou Sokolovna, obecní pohostinství a hasičská zbrojnice - nejstarším spolkem činným až
do dnešních dnů je Sbor dobrovolných hasičů. V obci se již od roku 1932 organizovaně hraje fotbal.
Přírodní amfiteátr Hájek, malý plácek na úpatí zatravněných strání, který byl od nepaměti
využíván k dětským hrám, sloužídnes ke konání kulturních akcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7388/bosovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:33:04


